
ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 06 de Abril de 2020 - Nº 5935 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

Maceió/AL, 03 de Abril de 2020. 

  

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONO NETTO  

Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:716D02C1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado da dispensa de licitação, relativo ao 

Processo Administrativo nº. 5800.028049/2020, da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto a aquisição de 

insumos para o Combate ao COVID-19, sagrando-se como 

vencedoras as empresas: 

  

Item 01: SUCROQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

- EPP, com o CNPJ nº.09.327.149/0001-54, com sede na Rua 

Avenida Doutor Francisco de Menezes, nº. 283 - Loja 12 - Bairro: 

Levada - Maceió/AL - CEP Nº. 57.017-075, no valor global de R$ 

200.000,00 (Duzentos mil reais). 

  

Item 02:IMPACTO MED EIRELI - ME, com o CNPJ 

nº.30.109.731/0001-30, com sede na Avenida Governandor Afrânio 

Lages, nº. 311-B - Bairro: Jacintinho - Maceió/AL - CEP Nº. 57.040-

480, no valor global de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 

  

Maceió/AL, 03 de Abril de 2020. 

  

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  

Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:37E53B29 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ, por 

meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa 

que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo 

abaixo descrito: 

Processo nº.5800.018122/2020. 

Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir dessa 

publicação. 

Objeto: Empresa especializada em serviços de locação de 

equipamentos médicos hospitalares e computadores com 

programas de administração clinica, para atender as necessidades 

da Coordenação Geral de Atenção Especializada desta Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Maiores informações: e-mail:mczsuprimentos@gmail.comTelefone: 

3312-5457. Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Centro Sede/SMS 

Térreo. CEP:57020-250-Maceió-AL. 

  

Maceió – AL, 03 de Abril de 2020 

  

KEITH DA SILVA MENDES 

Coordenadora Geral de Compras e Suprimentos 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DB435C1B 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

SÚMULA DO 2°(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 001/2018. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.0096014/2019. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº. 00.204.125/0001-33 e a empresa PMH 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 00.740.696/0001-92. Firmado em 17 de Março de 

2020. 

  

DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº. 

001/2018 e o respectivo reajuste anual. 

  

DO REAJUSTE E DO VALOR: O Valor total anual, com reajuste, 

será de R$ 90.371,82 (Noventa mil, trezentos e setenta e um reais e 

oitenta e dois centavos). 

  

DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 12 

(doze) meses, contados do término da vigência anterior, 

compreendendo o período de 20 de Março de 2020 a 20 de Março de 

2021. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação: 18001.403909 – 

Aprimoramento da Atenção Especializada Ambulatorial e Hospitalar; 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

PJ; Fonte de Recursos: 0.2.41.001002 – Média e Alta Complexidade. 

  

DO AMPARO: O presente instrumento tem como fundamentos 

legais: os termos do Processo Administrativo nº. 

5800.0096014/2019; Lei nº. 10.520/2002, Edital do Pregão Eletrônico 

nº. 100/2017, Contrato nº. 001/2018, e pela Lei nº. 8.666/1993, além 

dos princípios da Teoria Geral dos Contratos. 

  

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e 

condições do Contrato nº. 001/2018. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: Sr. JOSÉ THOMAZ DA 

SILVA NONÔ NETTO, inscrito no CPF sob o nº. 049.134.344-20 e 

pelo Contratado: Sr. MÁRCIO DARLAN SILVA BORGES, 

inscrito no CPF sob o nº. 805.099.675-15. 

  

Maceió/AL, 17 de Março de 2020. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 

Gerente – Matrícula nº. 953068-1 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:35362189 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 034/2020. - UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

Nº. 6700.045690/2019. 

 

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de recarga de 

cartuchos e toners. 

Total de Itens Licitados: 64. 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 06/04/2020 de 08h00 às 

12h00 e de 13h às 17h00. 

Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, 

Centro, Maceió/AL – CEP 57.020-680, ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 06/04/2020 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 22/04/2020 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 31 de Março de 2020. 

  

RITA DE CÁSSIA R. TEIXEIRA 

Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C3CB3FE4 

 
 

 


